
 

Mateřská škola Včelička 

U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 

ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  
DLOUHODOBÉ VIZE A CÍLE MŠ 1 

 

DLOUHODOBÉ VIZE A CÍLE MŠ 
 

Naší vizí je vytvořit prostředí, kde se děti cítí bezpečně, podporovaně a inspirovaně k 

objevování světa kolem sebe. Chceme být školkou, která rozvíjí u dětí nejen znalosti, 

ale také jejich kreativitu, samostatnost a sociální dovednosti. Věříme, že základy, 

které dětem poskytujeme, jim umožní stát se zodpovědnými, empatickými a 

sebevědomými jedinci, kteří jsou připraveni na výzvy budoucího vzdělávání i života. 
 

Naše cíle 
 

1. Podpora komplexního rozvoje dětí 

• Poskytovat vzdělávací programy, které rozvíjejí děti ve všech oblastech – 

fyzicky, emocionálně, sociálně a intelektuálně. 

• Vytvářet prostor pro individuální růst každého dítěte s ohledem na jeho 

potřeby, zájmy a tempo rozvoje. 
 

2. Podpora pozitivních vztahů a spolupráce 

• Vést děti k rozvoji zdravých vztahů založených na vzájemné úctě, empatii a 

komunikaci. 

• Posilovat týmovou spolupráci a učit děti, jak se stát zodpovědnými a 

podporujícími členy komunity. 

• Vytvářet prostředí, které je klidné a přátelské, kde jsou děti motivovány ke 

spolupráci, sdílení a vzájemné podpoře. 

•  Vést děti k emocionální stabilitě, empatii a porozumění skrze aktivity 

zaměřené na rozvoj sociálních dovedností a zdravých mezilidských vztahů. 
 

3. Inovace ve vzdělávání 

•  Zavádět moderní pedagogické metody a inovativní přístupy, které podporují 

aktivní učení a zájem o objevování. 

• Pracovat s nejnovějšími technologiemi a interaktivními pomůckami, které 

obohacují vzdělávací proces. 
 

4. Podpora inkluze a rovnosti šancí 

• Zajistit inkluzivní přístup, který bere v úvahu rozdílné potřeby a schopnosti 

dětí, včetně dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Aktivně pracovat na tom, aby každé dítě mělo příležitost plně se zapojit do 

aktivit mateřské školy. 
 

5. Podpora spolupráce s rodiči 

• Udržovat otevřenou a konstruktivní komunikaci s rodiči, zapojovat je do 

vzdělávacího procesu a společně vytvářet nejlepší podmínky pro vývoj dětí. 

• Nabízet rodičům možnosti konzultací zaměřených na výchovu a rozvoj jejich 

dětí. 

• Zapojovat rodiče do procesu tvorby a rozvoje prostředí mateřské školy, ať už 

prostřednictvím návrhů nebo přímé účasti na úpravách školní zahrady či při 

společných akcích. 

mailto:ms@tisice.cz


 

Mateřská škola Včelička 

U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 

ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  
DLOUHODOBÉ VIZE A CÍLE MŠ 2 

 

6. Podpora zdravého životního stylu 

• Vést děti k aktivnímu a zdravému životnímu stylu prostřednictvím pohybových 

aktivit, zdravé stravy a správných návyků. 

• Organizovat pravidelné zdravotně zotavovací akce a aktivity na čerstvém 

vzduchu. 

• Podporovat fyzickou aktivitu dětí prostřednictvím každodenního pohybu, jak ve 

třídě, tak na školní zahradě, která slouží jako prostor pro hry, sport a 

pohybové aktivity. 
 

7. Udržitelnost a environmentální výchova 

• Vést děti k ochraně životního prostředí a rozvíjet u nich zodpovědnost vůči 

přírodě. 

• Zařazovat environmentální témata do každodenního vzdělávání a podporovat 

děti v aktivním zapojení do ochrany přírody. 

• Poskytnout dětem možnost aktivního kontaktu s přírodou na zahradě – 

zahradničení, péče o rostliny, pozorování přírody a využívání přírodních 

materiálů ve hrách a projektech. 
 

8. Vytvoření esteticky přitažlivého a funkčního prostředí 

• Zajistit, aby interiér mateřské školy byl světlý, útulný a podněcoval děti 

k tvořivosti a objevování. 

• Vybavit školní zahradu prvky, které podporují fyzický rozvoj, přirozený pohyb a 

hru dětí, jako jsou herní prvky, přírodní hřiště a dostatek zeleně. 
 

9. Bezpečnost na prvním místě 

• Udržovat školní prostory a zahradu v maximálním bezpečí, pravidelně je 

kontrolovat a zajišťovat, že veškeré vybavení je v souladu s bezpečnostními 

normami. 

• Vytvářet prostředí, kde se děti cítí fyzicky i emočně v bezpečí, což jim 

umožňuje volně se rozvíjet a experimentovat bez obav. 
 

Naše mateřská škola usiluje o to, aby se každé dítě cítilo respektováno, mělo prostor 

pro svůj rozvoj a bylo motivováno k učení. Chceme, aby naše škola byla místem, kde 

se děti nejen připravují na školní docházku, ale také získávají důležité dovednosti a 

hodnoty pro svůj budoucí život. 

 

 

V Tišicích dne 21. 6. 2024 

 

 

 

Mgr. Tereza Netíková 

ředitelka 

mailto:ms@tisice.cz

